
 
 
 Prot. n° 4714  B/17                                    Acquaviva delle Fonti, 14/09/2017    

 

  - All’Albo dell’Istituzione Scolastica 

- Al Sito web della Scuola www.deamicis.gov.it  

 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA N° 2 TUTOR D’AULA E N° 1 

TUTOR D’AULA INTERNI ALLA RETE - PROGETTO “FORMARE PER UN’INCLUSIONE DI 

QUALITA’” - A.S. 2017-18 

CUP  C49G17000030001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 (Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n. 59) che prevede la possibilità di 

promuovere o aderire ad accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie attività istituzionali; 

VISTA la nota MIUR – D.G. per il personale scolastico, prot. n. 37900 del 19.11.2015 – USR Puglia – prot. n. 13122 del 

24.11.2015 avente per oggetto la formazione in servizio dei docenti specializzati sul sostegno sui temi della disabilità, per la 

promozione di figure di coordinamento e realizzazione di specifici percorsi formativi a livello territoriale;                                                                                                                                                                                    

VISTO il  D.D.G. USR Puglia - prot. n. 13122 del 24 novembre 2015, con il quale è stato diffuso un Avviso pubblico per la 

selezione di Poli provinciali/subprovinciali destinatari dei suddetti finanziamenti per la realizzazione delle azioni finalizzate 

alla formazione di almeno n. 1 “coordinatore/referente per l’inclusione” in ciascuna Istituzione Scolastica del territorio 

regionale; 

VISTO il D.G. prot. n° 13122/4 del 7 dicembre 2015, con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

la Puglia, individua l’I.C. “De Amicis-Giovanni XXIII” di Acquaviva delle Fonti tra le istituzioni scolastiche destinatarie di 

un  finanziamento di € 7.000,00  per la realizzazione di due percorsi formativi; 

VISTA la nota del MIUR n. 32839 del 3/11/2016 avente per oggetto  formazione dei referenti /coordinatori dei processi sui 

temi della disabilità e dell’inclusione - Seconda annualità - Priorità 4.5 del Piano per la formazione docenti 2016-2019 art. 4 

in cui “le Istituzioni scolastiche già individuate a livello regionale e destinatarie dei fondi per l’anno 2015-16 sono 

riconfermate quali titolari della gestione amministrativo-contabile dei finanziamenti per il corrente anno scolastico 2016-17”; 

VISTA la nota prot. n° 19606/1 del 15 novembre 2016 Dirigente dell’Ufficio I dell'U.S.R. per la Puglia con la quale vengono 

convocate le scuole destinatarie dei finanziamenti della prima annualità per la pianificazione e la progettazione dei percorsi 

formativi relativi alla seconda annualità;  

VISTA la nota USR Puglia, prot. AOODRPU. n° 0007460 del 18/04/2017 con la quale i Dirigenti Scol.ci sono stati invitati a 

procedere all’avvio della 2^ annualità del corso di formazione “Formare per includere”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTE le Linee Guida per l'integrazione scolastica degli alunni con disabilità del 4 agosto 2009; 

Visto l’Accordo di Rete prot. n° 2752 B/17 del 19/12/2016 finalizzato alla realizzazione di un sistema formativo integrato e 

al potenziamento del servizio scolastico sul territorio, evitando la frantumazione delle iniziative e la dispersione delle risorse;                                                                                                                                                                                        

VISTA la riunione del Gruppo di Progetto del 22/05/2017 nella quale è stata concordata la procedura di individuazione delle 

figure Tutor d’aula e tutor informatico da parte dei Dirigenti Scolastici delle Scuole della Rete;     

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni scolastiche la stipulazione di contratti di 

prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTI  gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’articolo 7, comma 

6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTE le delibere del Consiglio di Circolo che hanno approvato il P.T.O.F. 2016/19; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2017 e la relativa disponibilità nel Progetto P - 98; 

http://www.deamicis.gov.it/


 VISTA la determina prot. n° 4339 B/17 del 07/08/2017 per il reperimento di n° 2 docenti Tutor d’Aula  interni alla rete, 

nell’ambito dell’attuazione del Progetto di rete “Formare per un’inclusione di qualità” – a.s. 2017/2018 pubblicata all’Albo 

on line del sito www.deamicis.gov.it; 

 VISTA la determina prot. n° 4342 B/17 del 07/08/2017 per il reperimento di n° 1 docente Tutor informatico interno alla rete, 

nell’ambito dell’attuazione del Progetto di rete “Formare per un’inclusione di qualità” – a.s. 2017/2018 pubblicata all’Albo 

on line del sito www.deamicis.gov.it; 

VISTI i bandi prot. n° 4370 B/17 del 10/08/2017 per il reperimento di n° 2 Tutor d’aula interni alla Rete e                          

prot. n° 4373 B/17 del 10/08/2017 per il reperimento di n° 1 Tutor informatico interno alla Rete,  pubblicati all’Albo on line 

del sito www.deamicis.gov.it;  

VISTO il proprio decreto, prot. n° 4602 B/17 del 07/09/2017 con il quale è stata istituita una Commissione di Valutazione 

delle istanze pervenute da parte dei docenti Tutor d’aula e informatico, interni alla Rete; 

VISTO il verbale n° 1 della Commissione di Valutazione  dell’11/09/2017; 

                                  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso 

 

DISPONE 
     La pubblicazione, in data odierna, della graduatoria provvisoria per l’individuazione di n° 2 Tutor d’aula interni  

     alla Rete e n° 1 Tutor informatico interno alla Rete per il progetto “FORMARE PER UN’INCLUSIONE DI QUALITA’”   

       come di seguito indicato: 

 

TIPOLOGIA: N° 2 TUTOR D’AULA 

(Graduatoria provvisoria) 

 

MODULO 1 - AREA METODOLOGICO-DIDATTICA 

Tutor d’aula 

BRUNETTI VALERIA  -  Punti 31 

 

MODULO 2 - AREA DOCUMENTALE-QUALITA’ DELL’INCLUSIONE E AUTOVALUTAZIONE 

Tutor d’aula 

GRISANTI ANNA       - Punti 18 

 

 

 

TIPOLOGIA: N° 1 TUTOR INFORMATICO 

(Graduatoria provvisoria) 

 

Tutor informatico 

CORINNA LUIGI     -  Punti 40 

     MELE VITO           -  Punti 31 
 

      Avverso la graduatoria provvisoria, che sarà pubblicata in data 12/09/2017 mediante affissione all'Albo on line della Scuola, 

sul sito  www.deamcis.gov.it, sarà possibile esperire reclamo, ai sensi dell'art. 14, comma 7 del DPR n. 275/99, entro 15 

(quindici) giorni dalla sua pubblicazione. 

     Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile 

il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 30 e 120 gg. 

     Dalla data della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula dei contratti con i docenti . 

 

                                                                                                                               
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Annalisa BELLINO 
                                                                       (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

              e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

http://www.deamicis.gov.it/
http://www.deamicis.gov.it/
http://www.deamicis.gov.it/
http://www.deamcis.gov.it/

